แต่งตั้งผู้ช่วยพิธีกรรม และผู้อ่านพระคัมภีร์ โดย

พระสังฆราชฟรังซิสเซเวียร์ วีระ อาภรณ์รัตน์ เป็น

ประธาน วันอังคารที่ 2 กุมภาพันธ์ 2016 เวลา

10.00 น. ที่อาคารมารดาพระผู้ไถ่ สามเณราลัย

แสงธรรม สามพราน นครปฐม

ผู้รับการบวชเป็นสังฆานุกร 12 คน ได้แก่

สามเณรอันโตนิโอ วิทยา เขียวประไพ เกิด

วันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ. 2529 (ค.ศ. 1986) รับศีล

ล้างบาปที่วัดนักบุญเปโตร สามพราน จ.นครปฐม เป็น

สัตบุรุษวัดนักบุญเปโตร สามพราน จ.นครปฐม สังกัด

อัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ บิดาชื่ออิกญาซิโอ วิทูล

กิจบำารุง มารดาชื่อมารีอา มาลา เขียวประไพ จำานวน

พี่น้องในครอบครัว 4 คน เป็นบุตรคนที่ 2

การศึกษา

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนนักบุญเปโตร

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “อย่ากลัวเลยเพราะเราจะอยู่กับท่าน

อย่ากังวลใจเพราะเราเป็นพระเจ้าของท่าน เราจะทำาให้

ท่านมีกำาลังเข้มแข็งและจะมาช่วยเหลือท่านด้วย เราจะ

ยึดท่านไว้ด้วยมือขวาให้ท่านมีชัยชนะ” (อสย 41:10)

สามเณรเปโตร วิทวัฒน์ แก้วแหวน เกิด

วันที่ 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2529 (ค.ศ. 1986) รับศีล

ล้างบาปที่วัดอัครเทวดาราฟาแอล ปากน้ำา เป็นสัตบุรุษ

วัดพระบิดาเจ้า ทิพวัล สังกัดอัครสังฆมณฑลกรุงเทพฯ

บิดาชื่อเปโตร วิทย์รมย์ แก้วแหวน มารดาชื่อมารีอา

อรวรรณ แก้วแหวน จำานวนพี่น้องในครอบครัว 1 คน

เป็นบุตรคนที่ 1

การศึกษา

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนอัสสัมชัญ สมุทร-

กรกฎาคม 2013 โดยพระอัครสังฆราชหลุยส์ จำาเนียร

สันติสุขนิรันดร์

ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม ที่ ส า ม -

เณราลัยแสงธรรม สามพราน นครปฐม วันที่ 9 สิงหาคม

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “ข้าแต่พระบิดาของข้าพเจ้าท้ังหลาย”

สามเณรยอแซฟ เจริญโชค สันดี เกิดวันที่

13 มีนาคม พ.ศ. 2531 (ค.ศ. 1988) รับศีลล้างบาป

ที่วัดนักบุญฟรังซิส เดอ ซาลส์ บ้านเชียงยืน จ.นครพนม

เป็นสัตบุรุษวัดนักบุญฟรังซิส เดอ ซาลส์ บ้านเชียงยืน

สังกัดอัครสังฆมณฑลท่าแร่-หนองแสง บิดาชื่อเปโตร

ชาญ สันดี มารดาชื่อมารีอา มักดาเลนา ขวัญไชย

สันดี จำานวนพี่น้องในครอบครัว 1 คน เป็นบุตรคนที่ 1

การศึกษา

กรกฎาคม 2013 โดยพระอัครสังฆราชหลุยส์ จำาเนียร

สันติสุขนิรันดร์

ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม ที่ ส า ม -

เณราลัยแสงธรรม สามพราน นครปฐม วันที่ 9 สิงหาคม

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “ความเชื่อ ความหวัง ความรัก” (1คร

13:13)

สามเณรเปโตร อานุภาพ วงษ์แก้ว เกิดวันที่

30 กันยายน พ.ศ. 2529 (ค.ศ. 1986) รับศีลล้างบาปที่

วัดนักบุญฟิลิปและยากอบ หัวไผ่ จ.ชลบุรี เป็นสัตบุรุษ

วัดนักบุญฟิลิปและยากอบ หัวไผ่ จ.ชลบุรี สังกัด

สังฆมณฑลจันทบุรี บิดาชื่อยอแซฟ บุญสม วงษ์แก้ว

มารดาชื่อมาร์ธา อารีย์ วงษ์แก้ว จำานวนพี่น้องใน

ครอบครัว 3 คน เป็นบุตรคนที่ 2

การศึกษา

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนประชาสงเคราะห์

กรกฎาคม 2013 โดยพระอัครสังฆราชหลุยส์ จำาเนียร

สันติสุขนิรันดร์

ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม ที่ ส า ม -

เณราลัยแสงธรรม สามพราน นครปฐม วันที่ 9 สิงหาคม

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “อานุภาพน้ันมาจากพระเจ้า” (2 คร 4:7)

สามเณรยอแซฟ สุทธิพงษ์ สุขสำาราญ เกิด

วันที่ 13 เมษายน พ.ศ. 2528 (ค.ศ. 1985) รับศีล

ล้างบาปท่ีวัดพระหฤทัยแห่งพระเยซูเจ้า อ.ขลุง จ.จันทบุรี

เป็นสัตบุรุษวัดพระหฤทัยแห่งพระเยซูเจ้า ขลุง สังกัด

สังฆมณฑลจันทบุรี บิดาชื่อยอแซฟ นิเวศน์ สุขสำาราญ

มารดาชื่อมารีอา นิยะดา สุขสำาราญ จำานวนพี่น้อง

ในครอบครัว 2 คน เป็นบุตรคนที่ 1

การศึกษา

ระดับประถมศึกษา โรงเรียนศรีหฤทัย อ.ขลุง

กรกฎาคม 2013 โดยพระอัครสังฆราชหลุยส์ จำาเนียร

สันติสุขนิรันดร์

ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม ที่ ส า ม -

เณราลัยแสงธรรม สามพราน นครปฐม วันที่ 9 สิงหาคม

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “ข้าฯ มอบทุกสิ่ง” (รม 12:1-2)

สามเณรมัทธิว ศรศักดิ์ เจริญสุขทวีพูน เกิด

วันที่ 22 กรกฎาคม พ.ศ. 2528 (ค.ศ. 1985) รับศีล

ล้างบาปท่ีวัดแม่พระรับเกียรติยกข้ึนสวรรค์ แม่ปอน เป็น

สัตบุรุษวัดนักบุญเปโตร ขุนยะ (ขึ้นกับวัดแม่พระ

รับเกียรติยกขึ้นสวรรค์ แม่ปอน สังกัดสังฆมณฑล

เชียงใหม่ บิดาชื่อมีคาเอล แชแอะ เจริญสุขทวีพูน

มารดาชื่ออังเยลา ตาสาย เจริญสุขทวีพูน จำานวน

พี่น้องในครอบครัว 2 คน เป็นบุตรคนที่ 1

กรกฎาคม 2013 โดยพระอัครสังฆราชหลุยส์ จำาเนียร

สันติสุขนิรันดร์

ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ช่วยพิธีกรรม ที่ ส า ม -

เณราลัยแสงธรรม สามพราน นครปฐม วันที่ 9 สิงหาคม

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “เพราะพระองค์ทรงรักเราก่อน” (1ยน

4:19)

สามเณรมีคาแอล สิทธิชัย สัญญานที เกิดวันท่ี

1 มิถุนายน พ.ศ. 2527 (ค.ศ. 1984) รับศีลล้างบาปที่

วัดนักบุญเทเรซา ห้วยห้า เป็นสัตบุรุษวัดนักบุญเทเรซา

ห้วยห้า (ขึ้นกับวัดนักบุญเปโตร แม่ลาน้อย) สังกัดสังฆ-

มณฑลเชียงใหม่ บิดาชื่ออันเต ซันดู นุเจ๊ะ สัญญานที

มารดาชื่อเอมาร์ หน่อแง สัญญานที จำานวนพี่น้องใน

ครอบครัว 7 คน เป็นบุตรคนที่ 6

การศึกษา

เณราลัยแสงธรรม สามพราน นครปฐม วันที่ 9 สิงหาคม

2014 โดยพระสังฆราชยอแซฟ ลือชัย ธาตุวิสัย

คติพจน์ “แม้ทรงร่ำารวย พระองค์ก็ยังทรงยอม

กลายเป็นคนยากจนเพราะเห็นแก่ท่าน เพื่อท่านจะได้

ร่ำารวยเพราะความยากจนของพระองค์” (2 คร 8:9)

สามเณรเปโตร ภูรินทร์ ศรา วาปีโส เกิดวันที่

9 ธันวาคม พ.ศ. 2529 (ค.ศ. 1986) ที่ จ.บุรีรัมย์

เป็นสัตบุรุษวัดแม่พระคนกลางแจกจ่ายพระหรรษทาน

โคกปราสาท บุรีรัมย์ สังกัดคณะคามิลเลียน บิดาชื่อ

ยอแซฟ โด วาปีโส (เสียชีวิตแล้ว) มารดาชื่อมารีย์

มาร์ธา คำาภู วาปีโส จำานวนพี่น้องในครอบครัว 3 คน

เป็นบุตรคนที่ 2

การศึกษา

ระดับประถมศึกษาโรงเรียนมารดาวนารักษ์